



NÄRSORTERA
MERA!

Låt oss höras om närsortering!

Scanna QR-koden
för anmälan



Snart inför vi närsortering!

Under 2026 införs fastighetsnära insamling av förpackningar och obligatorisk matavfallssortering i kommunen. Det innebär att behållare för de vanligaste förpackningsslagen och för matavfall ska finnas i anslutning till fastigheten. Vi vill nu ha kontakt med er för att implementeringen ska gå så smidigt som möjligt.

DÄRFÖR SKA VI NÄRSORTERA

Genom återvinning kan material användas igen till nya produkter. Tanken med närsortering av förpackningar är att förenkla för hushållen så att mer går till återvinning istället för till förbränning med den vanliga soppåsen (restavfallet). Vad gäller matavfallet så kan vi genom separat insamling producera biogas och biogödsel av avfallet. Ett hållbart kretslopp helt enkelt!

SÅ SKA INSAMLINGEN UTFORMAS

Ny lagstiftning innebär att fastighetsägare behöver ha insamling av sju olika avfallstyper: matavfall, restavfall och förpackningar av papper, plast, metall och färgat- och ofärgat glas. Det är upp till er som fastighetsägare att bestämma hur ni löser insamlingen på plats, till exempel genom kärll ståendes i soprum eller utomhus. Insamling kan också ske genom så kallade bottentömmande behållare eller genom sopsug.

Vi räknar med att de flesta flerfamiljshus kommer behöva ha separata kärll för varje förpackningstyp. Flerfamiljshus med ett mindre antal hushåll kan dock välja att ha samma system som enfamiljshus för samtliga eller några av de olika förpackningstyperna. Enfamiljshus kommer att ha tvådelade kärll för förpackningar av papper och plast och för färgat- och ofärgat glas. Kärlet för glas kommer att innehålla en mindre behållare för metallförpackningar.

VEM BETALAR EGENTLIGEN?

Kommunen tillhandahåller kärll för såväl matavfall som för de olika förpackningstyperna. Kostnader för utformning av avfallsutrymmen bekostas av fastighetsägaren. Vad gäller själva insamlingen så är målet att avgiften för hämtning av förpackningar ska ingå i restavfallsabonnemanget vid val av standardbonnemang. Avgifter vid val av tätare hämtning kommer regleras i kommande avfallstaxa.

BRA ATT VETA FÖR EN GOD SORTERING

- 1) Om hushållen blir stjärnor på att sortera så kommer kostnaderna för restavfallet att minska. Vi kan bistå er med informationsmaterial om sortering.
- 2) Ett rätt utformat miljörum är en förutsättning för en god sortering. Vi hjälper er vid frågor om utformning av avfallsutrymmen och hämtfrekvenser.
- 3) Det bästa är om allt avfall kan lämnas på samma plats. På danderyd.se/arbetsmiljo kan du läsa om vad som är viktigt att tänka på när du vill bygga eller ändra platsen för avfall, bland annat när det krävs bygglov.
- 4) Se till att utrymmet känns tryggt och tillgängligt att besöka för de som använder det. Ha god belysning som tänds automatiskt när man går in.

TIDPLAN

Vi avser att börja ställa ut kärll för förpackningsavfall under hösten 2026. Mer exakt tidplan återkommer vi till längre fram. Vissa fastighetsägare har redan, sedan tidigare, insamling av en del eller samtliga förpackningstyper. I så fall behöver avtalen med anlitaad entreprenör avslutas så att insamlingen upphör i anslutning till att kommunens hämtning av förpackningsavfall startar.

När det kommer till matavfall så har de flesta flerfamiljshus redan i dag sortering. Återstående flerfamiljshus kommer även få kärll för matavfall under hösten 2026.

LÅT OSS HÖRAS OCH SES!

Alla fastigheter har olika förutsättningar för avfallslösningar. Vi vill därför i ett tidigt skede ha kontakt med er. I vår arrangerar vi fyra informationsmöten. Efter det vill vi gärna boka in ett platsbesök ute hos er. Vid frågor kontakta oss via e-post matavfall@danderyd.se

MÖTEN

Torsdag 10 april
Måndag 14 april
Måndag 5 maj
Torsdag 15 maj

TID

Insläpp från 17.45.
Mötetid 18–19.

PLATS

Kommunens lokaler
plan 5, Mörby
Centrum

FÖR ANMÄLAN OCH KONTAKT

Gå in på webbsida:
kontakt.danderyd.se/sr/narsortera